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Nr 63

Av herrar Jonsson i Strömsund och Rimmerfors, om inrättande av 
vårdplatser för alkoholister med tuberkulos.

Alkoholmissbruk har alltid förekommit i viss utsträckning bland patien
ter på våra tuberkulossjukhus liksom i övriga befolkningsgrupper. Det för
håller sig icke så, att tuberkulossjuka lättare än andra skulle hemfalla åt 
alkoholmissbruk, men individer, som redan äro alkoholmissbrukare eller 
klara alkoholister, ådraga sig lätt genom sitt levnadssätt tuberkulos, och 
den överdrivna alkoholkonsumtionen och därmed sammanhängande dåliga 
kostvanor minska motståndskraften mot sjukdomen.

Under senare år synes tyvärr antalet alkoholmissbrukare med lungtu
berkulos ha ökat, och de skapa icke sällan vantrivsel och oordning bland 
övriga patienter och personal på våra tuberkulossjukhus. Otvivelaktigt äro 
många av alkoholmissbrukarna enligt alkoholistlagens mening i behov av- 
vård på alkoholistanstalt. På sådana anstalter kunna emellertid personer 
med tuberkulos icke mottagas på grund av bristande tuberkulosvårdsmöjlig- 
heter. För närvarande finnes endast en liten avdelning på Svartsjö, med ca 10 
platser, där tuberkulospatienter kunna intagas. Emellertid motsvarar vår
den av de tuberkulossjuka där ingalunda vad man kan fordra av en modern 
tuberkulosvårdsinrättning, bland annat saknas läkare med speciell tuber
kulosutbildning. Vidare är platsantalet i högsta grad otillräckligt.

Det är ett allmänt intryck, att alkoholistklientelet bland de lungsjuka 
huvudsakligen tillhör storstäderna. Enbart i Stockholm finnas för närva
rande ett hundratal alkoholister med tuberkulos, vilka äro i behov av vård på 
alkoholistanstalt men ej kunna erhålla sådan vård på grund av sin sjukdom. 
De intagas i stället på de vanliga tuberkulossjukhusen men kunna ofta icke 
behållas där på grund av för medpatienterna störande uppträdande. Många 
sakna också sjukdomsinsikt, vilket innebär, att de motsätta sig föreslagna 
behandlingar eller missköta sin behandling, vilket i sin tur medför försäm
ringar och ökad smittorisk för omgivningen.

Det är av yttersta vikt, att åtgärder, utöver de i statsverkspropositionen 
föreslagna, snarast vidtagas för att komma till rätta med dessa missför
hållanden. Antingen kan man tänka sig en alkoholistanstalt för tuberkulösa, 
förlagd där nödvändig psykiatrisk expertis finnes med anknuten lungspecia- 
list, eller att ett eller flera sanatorier ges alkoholistanstaltskaraktär och att 
dit knytas psykiatriker och andra befattningshavare, som kunna befinnas 
nödvändiga. Det är uppenbart att eu anstalt av denna art måste ha möjlighet
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till fullgod medicinsk behandling av både alkoholsjukdomen och tuberku
losen.

Under hänvisning till det ovan sagda hemställa vi,
att en skyndsam utredning göres om behovet av vård

platser för alkoholister med tuberkulos, vilka enligt alko
holistlagen böra intagas på alkoholistanstalt, samt att med 
ledning av denna utredning anstalter för vård av tuberku
lossjuka alkoholister inrättas.

Stockholm den 19 januari 1956

Sigfrid Jonsson Einar Rimmerfors
Strömsund


